



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2016 года № 207-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 636-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов Саратовской области
на период до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «10 344 226,9» заменить цифрами «10 378 377,1»;
в абзаце четвертом цифры «1 853 998,0» заменить цифрами «1 728 848,2»;
в абзаце пятом цифры «2 492 013,6» заменить цифрами «2 456 213,6»;
в абзаце шестом цифры «1 180 466,3» заменить цифрами «1 221 766,3»;
в абзаце седьмом цифры «648 921,7» заменить цифрами «725 821,7»;
в абзаце восьмом цифры «1 069 734,6» заменить цифрами «1 146 634,6»;
в абзаце девятом цифры «380 872,3» заменить цифрами «415 024,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «38 405,9» заменить цифрами «25 958,4»;
в абзаце тринадцатом цифры «38 274,3» заменить цифрами «27 474,3»;
в абзаце четырнадцатом цифры «92 392,0» заменить цифрами «104 392,0»;
в абзаце пятнадцатом цифры «66 826,6» заменить цифрами «89 526,6»;
в абзаце шестнадцатом цифры «70 659,4» заменить цифрами «93 359,4»;
в абзаце семнадцатом цифры «4 094 207,4» заменить цифрами «4 094 205,1»;
в абзаце двадцатом цифры «206 049,5» заменить цифрами «93 347,2»;
в абзаце двадцать первом цифры «810 029,7» заменить цифрами «785 029,7»;
в абзаце двадцать втором цифры «902 174,8» заменить цифрами «931 474,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «392 410,7» заменить цифрами «446 610,7»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «793 265,3» заменить цифрами «847 465,3»;
в абзаце сорок первом цифры «3 655 769,6» заменить цифрами «3 689 919,8».

2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «10 344 226,9» заменить цифрами «10 378 377,1»;
в абзаце четвертом цифры «1 853 998,0» заменить цифрами «1 728 848,2»;
в абзаце пятом цифры «2 492 013,6» заменить цифрами «2 456 213,6»;
в абзаце шестом цифры «1 180 466,3» заменить цифрами «1 221 766,3»;
в абзаце седьмом цифры «648 921,7» заменить цифрами «725 821,7»;
в абзаце восьмом цифры «1 069 734,6» заменить цифрами «1 146 634,6»;
в абзаце девятом цифры «380 872,3» заменить цифрами «415 024,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «38 405,9» заменить цифрами «25 958,4»;
в абзаце тринадцатом цифры «38 274,3» заменить цифрами «27 474,3»;
в абзаце четырнадцатом цифры «92 392,0» заменить цифрами «104 392,0»;
в абзаце пятнадцатом цифры «66 826,6» заменить цифрами «89 526,6»;
в абзаце шестнадцатом цифры «70 659,4» заменить цифрами «93 359,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «4 094 207,4» заменить цифрами «4 094 205,1»;
 в абзаце двадцатом цифры «206 049,5» заменить цифрами «93 347,2»;
 в абзаце двадцать первом цифры «810 029,7» заменить цифрами «785 029,7»;
 в абзаце двадцать втором цифры «902 174,8» заменить цифрами «931 474,8»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «392 410,7» заменить цифрами «446 610,7»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «793 265,3» заменить цифрами «847 465,3».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом слова «с 3,4 тыс. чел. в 2018 году до 129,6 тыс. чел. в 2020 году» заменить словами «с 95,4 тыс. чел. в 2016 году до 225,0 тыс. чел. в 2020 году»;

в абзаце третьем цифры «28,3» заменить цифрами «20,8»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3 655 769,6» заменить цифрами «3 689 919,8»;

в абзаце четвертом цифры «126 149,8» заменить цифрами «1 000»;

в абзаце пятом цифры «711 050,8» заменить цифрами «675 250,8»;

в абзаце шестом цифры «818 422,5» заменить цифрами «859 722,5»;

в абзаце седьмом цифры «307 500,0» заменить цифрами «384 400,0»;

в абзаце восьмом цифры «707 400,0» заменить цифрами «784 300,0»;

в абзаце девятом цифры «186 844,9» заменить цифрами «220 997,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 447,5» заменить цифрой «0»;

в абзаце тринадцатом цифры «10 800,0» заменить цифрой «0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «65 120,0» заменить цифрами «77 120,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «37 300,0» заменить цифрами «60 000,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «39 500,0» заменить цифрами «62 200,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «3 270 848,8» заменить цифрами «3 270 846,5»;

в абзаце двадцатом цифры «112 702,3» заменить цифрой «0»;

в абзаце двадцать первом цифры «699 250,8» заменить цифрами «674 250,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «752 302,5» заменить цифрами «781 602,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «269 200,0» заменить цифрами «323 400,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «666 900,0» заменить цифрами «721 100,0»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в части третьей:

в абзаце втором слова «с 3,4 тыс. чел. в 2018 году до 129,6 тыс. чел. в 2020 году» заменить словами «с 95,4 тыс. чел. в 2016 году до 225,0 тыс. чел. в 2020 году»;

в абзаце четвертом цифры «28,3» заменить цифрами «20,8»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 655 769,6» заменить цифрами «3 689 919,8»;

в абзаце четвертом цифры «126 149,8» заменить цифрами «1 000»;
 в абзаце пятом цифры «711 050,8» заменить цифрами «675 250,8»;
 в абзаце шестом цифры «818 422,5» заменить цифрами «859 722,5»;
 в абзаце седьмом цифры «307 500,0» заменить цифрами «384 400,0»;
 в абзаце восьмом цифры «707 400,0» заменить цифрами «784 300,0»;
 в абзаце девятом цифры «186 844,9» заменить цифрами «220 997,4»;
 в абзаце двенадцатом цифры «12 477,5» заменить цифрой «0»;
 в абзаце тринадцатом цифры «10 800,0» заменить цифрой «0»;
 в абзаце четырнадцатом цифры «65 120,0» заменить цифрами «77 120,0»;
 в абзаце пятнадцатом цифры «37 300,0» заменить цифрами «60 000,0»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «39 500,0» заменить цифрами «62 200,0»;
 в абзаце семнадцатом цифры «3 270 848,8» заменить цифрами «3 270 846,5»;
 в абзаце двадцатом цифры «112 702,3» заменить цифрой «0»;
 в абзаце двадцать первом цифры «699 250,8» заменить цифрами «674 250,8»;
 в абзаце двадцать втором цифры «752 302,5» заменить цифрами «781 602,5»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «269 200,0» заменить цифрами «323 400,0»;
 в абзаце двадцать четвертом цифры «666 900,0» заменить цифрами «721 100,0».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:

пункты 2.1-2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.1.	Гарантированное обеспечение водными ресурсами текущих и перспективных потребностей населения	тыс. чел.					95,4	95,4	119,6	197,8	225,0
2.2	Повышение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и другого негативного воздействия вод	тыс. чел.	161,6	175,7	306,6	175,7	175,7	179,9	252,0	355,2	391,4
2.3	Предотвращенный вероятный ущерб от наводнений и иного негативного воздействия вод	млрд рублей	1,8	1,9	10,4	0,4	-	1,6	2,7	1,3	4,4

».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 2 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:

в графе пятой пункта 2.10 цифры «2018» заменить цифрами «2020».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 344 226,9» заменить цифрами «10 378 377,1»;

в графе 7 цифры «1 853 998,0» заменить цифрами «1 728 848,2»;

в графе 8 цифры «2 492 013,6» заменить цифрами «2 456 213,6»;

в графе 9 цифры «1 180 466,3» заменить цифрами «1 221 766,3»;

в графе 10 цифры «648 921,7» заменить цифрами «725 821,7»;

в графе 11 цифры «1 069 734,6» заменить цифрами «1 146 634,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «380 872,3» заменить цифрами «415 024,8»;

в графе 7 цифры «38 405,9» заменить цифрами «25 958,4»;

в графе 8 цифры «38 274,3» заменить цифрами «27 474,3»;

в графе 9 цифры «92 392,0» заменить цифрами «104 392,0»;

в графе 10 цифры «66 826,6» заменить цифрами «89 526,6»;

в графе 11 цифры «70 659,4» заменить цифрами «93 359,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 094 207,4» заменить цифрами «4 094 205,1»;

в графе 7 цифры «206 049,5» заменить цифрами «93 347,2»;

в графе 8 цифры «810 029,7» заменить цифрами «785 029,7»;

в графе 9 цифры «902 174,8» заменить цифрами «931 474,8»;

в графе 10 цифры «392 410,7» заменить цифрами «446 610,7»;

в графе 11 цифры «793 265,3» заменить цифрами «847 465,3»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 392 499,5» заменить цифрами «3 426 649,7»;

в графе 7 цифры «125 149,8» исключить;

в графе 8 цифры «710 050,8» заменить цифрами «674 250,8»;

в графе 9 цифры «816 402,5» заменить цифрами «857 702,5»;

в графе 10 цифры «278 750,0» заменить цифрами «355 650,0»;

в графе 11 цифры «696000,0» заменить цифрами «772 900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «179 374,9» заменить цифрами «213 527,4»;

в графе 7 цифры «12 447,5» исключить;

- в графе 8 цифры «10 800,0» исключить;
- в графе 9 цифры «64 100,0» заменить цифрами «76 100,0»;
- в графе 10 цифры «35 550,0» заменить цифрами «58 250,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «3 213 124,6» заменить цифрами «3 213 122,3»;
- в графе 7 цифры «112 702,3» исключить;
- в графе 8 цифры «699 250,8» заменить цифрами «674 250,8»;
- в графе 9 цифры «752 302,5» заменить цифрами «781 602,5»;
- в графе 10 цифры «243 200,0» заменить цифрами «297 400,0»;
- в графе 11 цифры «661 200,0» заменить цифрами «715 400,0»;
- в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области до 2020 года»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «3 655 769,6» заменить цифрами «3 689 919,8»;
- в графе 7 цифры «126 149,8» заменить цифрами «1 000»;
- в графе 8 цифры «711 050,8» заменить цифрами «675 250,8»;
- в графе 9 цифры «818 422,5» заменить цифрами «859 722,5»;
- в графе 10 цифры «307 500,0» заменить цифрами «384 400,0»;
- в графе 11 цифры «707 400,0» заменить цифрами «784 300,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «186 844,9» заменить цифрами «220 997,4»;
- в графе 7 цифры «12 447,5» исключить;
- в графе 8 цифры «10 800,0» исключить;
- в графе 9 цифры «65 120,0» заменить цифрами «77 120,0»;
- в графе 10 цифры «37 300,0» заменить цифрами «60 000,0»;
- в графе 11 цифры «39 500,0» заменить цифрами «62 200,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «3 270 848,8» заменить цифрами «3 270 846,5»;
- в графе 7 цифры «112 702,3» исключить;
- в графе 8 цифры «699 250,8» заменить цифрами «674 250,8»;
- в графе 9 цифры «752 302,5» заменить цифрами «781 602,5»;
- в графе 10 цифры «269 200,0» заменить цифрами «323 400,0»;
- в графе 11 цифры «666 900,0» заменить цифрами «721 100,0»;
- в позиции «комитет капитального строительства области»:
- в строке «всево»:
- в графе 4 цифры «3 392 499,5» заменить цифрами «3 426 649,7»;
- в графе 7 цифры «125 149,8» исключить;
- в графе 8 цифры «710 050,8» заменить цифрами «674 250,8»;
- в графе 9 цифры «816 402,5» заменить цифрами «857 702,5»;
- в графе 10 цифры «278 750,0» заменить цифрами «355 650,0»;
- в графе 11 цифры «696 000,0» заменить цифрами «772 900,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «179 374,9» заменить цифрами «213 527,4»;
- в графе 7 цифры «12 447,5» исключить;
- в графе 8 цифры «10 800,0» исключить;

в графе 9 цифры «64 100,0» заменить цифрами «76 100,0»;
 в графе 10 цифры «35 550,0» заменить цифрами «58 250,0»;
 в графе 11 цифры «34 800,0» заменить цифрами «57 500,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «3 213 124,6» заменить цифрами «3 213 122,3»;
 в графе 7 цифры «112 702,3» исключить;
 в графе 8 цифры «699 250,8» заменить цифрами «674 250,8»;
 в графе 9 цифры «752 302,5» заменить цифрами «781 602,5»;
 в графе 10 цифры «243 200,0» заменить цифрами «297 400,0»;
 в графе 11 цифры «661 200,0» заменить цифрами «715 400,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.10 «Реконструкция берегоукрепительных сооружений Волгоградского водохранилища в районе г.Саратов от ул.Б.Взвоз до ул.Б.Садовая»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «962 666,7» заменить цифрами «996 816,9»;

в графе 7 цифры «125 149,8» исключить;

в графе 8 цифры «35 800,0» исключить;

в графе 9 цифры «35 700,0» заменить цифрами «77 000,0»;

графу 10 дополнить цифрами «76 900,0»;

графу 11 дополнить цифрами «76 900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «55 495,4» заменить цифрами «89 647,9»;

в графе 7 цифры «12 447,5» исключить;

в графе 8 цифры «10 800,0» исключить;

в графе 9 цифры «10 700,0» заменить цифрами «22 700,0»;

графу 10 дополнить цифрами «22 700,0»;

графу 11 дополнить цифрами «22 700,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «907 171,3» заменить цифрами «907 169,0»;

в графе 7 цифры «112 702,3» исключить;

в графе 8 цифры «25 000,0» исключить;

в графе 9 цифры «25 000,0» заменить цифрами «54 300,0»;

графу 10 дополнить цифрами «54 200,0»;

графу 11 дополнить цифрами «54 200,0»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области до 2020 года»:

в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Организация, содержание и оснащение мобилизационных групп по тушению лесных пожаров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «105 092,6» заменить цифрами «108 222,3»;

в графе 7 цифры «13 961,1» заменить цифрами «17 090,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «105 092,6» заменить цифрами «108 222,3»;

в графе 7 цифры «13 961,1» заменить цифрами «17 090,8»;

в позиции «Основное мероприятие 3.14 «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские разработки в области лесного хозяйства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «16 397,9» заменить цифрами «13 993,8»;

в графе 7 цифры «2 404,1» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16 397,9» заменить цифрами «13 993,8»;

в графе 7 цифры «2 404,1» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 3.15 «Организация получения дополнительного профессионального образования кадрами лесного хозяйства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9 252,8» заменить цифрами «8 527,2»;

в графе 7 цифры «911,2» заменить цифрами «185,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 189,8» заменить цифрами «6 464,2»;

в графе 7 цифры «725,6» исключить.

7. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по государственной программе Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области на период до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие лесного хозяйства Саратовской области до 2020 года»:

в подразделе I «За счет средств областного бюджета»:

в позиции «Организация, содержание и оснащение мобилизационных групп по тушению лесных пожаров»:

в строке «в рамках основного мероприятия 3.3 «Организация, содержание и оснащение мобилизационных групп по тушению лесных пожаров»:

в графе 4 цифры «23» заменить цифрами «24»;

в графе 11 цифры «13 961,1» заменить цифрами «17 090,8»;

в позиции «Выполнение научно-исследовательских работ для нужд лесного хозяйства»:

в строке «в рамках основного мероприятия 3.14 «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские разработки в области лесного хозяйства»:

в графе 4 цифру «4» исключить;

в графе 11 цифры «2 404,1» исключить;

в позиции «Подготовка, переподготовка кадров, повышение квалификации специалистов лесного хозяйства»:

в строке «в рамках основного мероприятия 3.15 «Организация повышения квалификации кадров лесного хозяйства»:

в графе 4 цифры «63» исключить;

в графе 11 цифры «725,6» исключить.

